
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

PROROGA INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO – 
PROFESSIONALE EX ART. 7, C. 6 D. LGS. N. 165/2001, E S.M.I., A UN 
MEDICO PER PROGETTO PRESSO LA SOC MEDICINA INTERNA 
DOMODOSSOLA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Cerutti Laura
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale 
e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che con deliberazione n. 417 del 30/04/2025 è stata indetta procedura 
comparativa per il conferimento di incarico di collaborazione libero-professionale ai sensi 
art. 7 – comma 6 – D.Lgs. 165/2001 per la ricerca di un medico da assegnare alla SOC 
Medicina Interna Domodossola, al fine di svolgere attività per la prosecuzione di un 
progetto volto a organizzare l’attività di Angiologia della durata di un anno, con un impegno 
orario complessivo massimo di circa 12 ore settimanali, da svolgersi in accordo con il 
Direttore della SOC Medicina Interna Domodossola, e un impegno omnicomprensivo lordo 
massimo di Euro 24.960,00 (comprensivo di IVA se e in quanto dovuta);

Dato atto che: 
 con deliberazione n. 498 del 04/06/2025 si è provveduto alla approvazione della 

relativa graduatoria e ad instaurare con il Dott. DE GAUDENZI Egidio (n. 
22/08/1957), unico candidato istante, un rapporto di collaborazione libero-
professionale ex art. 7 – comma 6 – D.Lgs. 165/2001 presso la SOC Medicina 
Interna Domodossola;

 al Dott. DE GAUDENZI Egidio (n. 22/08/1957), medico in  quiescenza, è stato 
conferito, a seguito di quanto sopra, un incarico di collaborazione libero-professionale 
ex art. 7 – comma 6 – D.Lgs. 165/2001 per la durata soltanto di mesi sei, in virtù 
dell’art. 4, c. 12 D. L. n. 202/2024, in vigore fino al 31/12/2025;

 con contratto di lavoro autonomo di prestazione libero professionale n. 203 del 
06/06/2025, è stato pertanto costituito il rapporto di collaborazione libero 
professionale per il periodo dal 08/06/2025 al 07/12/2025;

Vista la nota del Direttore SOC Medicina Interna Domodossola, acquisita agli atti con nota 
prot. n. 68074 del 09/10/2025, con cui richiede il rinnovo dell’incarico libero-professionale 
già attivo per il proseguimento del “Progetto Ambulatorio di Angiologia”;

Condivisa la necessità di continuare ad avvalersi dell’attività svolta dal professionista, 
essendo la stessa necessaria ed indispensabile per lo svolgimento delle attività specifiche 
della SOC Medicina Interna Domodossola, in considerazione della grave carenza di 
personale medico, e tenuto conto che, secondo l’avviso di cui alla deliberazione n. 
417/2025, l’incarico avrebbe dovuto avere, nel rispetto delle necessità aziendali, durata di 
dodici mesi, ridotti nel concreto a sei mesi in quanto l’incaricato è un medico in quiescenza;

Ritenuto pertanto di prorogare di ulteriori sei mesi il termine finale dell’incarico di 
collaborazione libero professionale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i., del Dott. DE 
GAUDENZI Egidio (n. 22/08/1957), in scadenza il 07/12/2025. Tuttavia, considerato il 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

disposto dell’art. 4, c. 12 D. L. n. 202/2024, in vigore fino al 31/12/2025, l’incarico stesso 
terminerà il 31/12/2025, salvo che la validità della citata disposizione normativa venga - 
come nell’anno 2024 - prorogata (in tal caso, l’incarico terminerà dopo sei mesi effettivi, il 
07/06/2026);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, dal Direttore 
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati;

DELIBERA

1°) Di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, di sei mesi il termine finale 
dell’incarico di collaborazione libero professionale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. n. 165/2001, e 
s.m.i., del Dott. DE GAUDENZI Egidio (n. 22/08/1957), in scadenza il 07/12/2025. Tuttavia, 
considerato il disposto dell’art. 4, c. 12 D. L. n. 202/2024, in vigore fino al 31/12/2025, 
l’incarico stesso terminerà il 31/12/2025, salvo che la validità della citata disposizione 
normativa venga - come nell’anno 2024 - prorogata (in tal caso, l’incarico terminerà dopo 
sei mesi effettivi, il 07/06/2026).

2°) Di invitare il Dott. DE GAUDENZI Egidio (n. 22/08/1957) alla sottoscrizione della 
proroga del termine finale del relativo contratto di collaborazione libero professionale ex art. 
7, c. 6 D.Lgs. n. 165/2001, e s.m.i.;

3°) Di dare atto che la spesa presunta pari a Euro 12.480,00 derivante dal presente atto, 
è da imputarsi per Euro 2.080,00 al conto 3.10.04.94 – Impegno 14 – Sub 76 del Conto 
Economico Esercizio 2025 e per i restanti Euro 10.400,00 al Conto Economico Esercizio 
2026.

3°) Di dare mandato alla  SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995.


		2025-10-24T14:58:09+0000
	Barbara Buono


		2025-10-28T10:57:17+0000
	Daniela Kozel


		2025-10-28T16:45:12+0000
	Francesco Cattel




